М УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРНОГО РАЗВИТИЯ

им. В.М. ПРИЕМ Ы ХОВА г. БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

от 01.06.2018 г. № 44/1
г. Белогорск

«Об утверждении изменений в Положении
об учетной политике для целей бухгалтерского
и налогового учета на 2018 год и последующие

периоды»

В соответствии с исполнением Ф едерального закона от 06 декабря
2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете"
федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и
отчетности организаций государственного сектора", утвержденным
приказом М инфина России от 31.12.2016 N 256н;
- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Основные средства", утвержденным приказом
Минфина России от 31.12.2016 N 257н;
- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Аренда", утвержденным приказом Минфина
России от 31.12.2016 N 258н;
- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Обесценение активов", утвержденным приказом
Минфина России от 31.12.2016 N 259н;
- федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Представление бухгалтерской (финансовой)
отчетности", утвержденным приказом М инфина России от 31.12.2016 N
250н;
- Инструкцией по применению единого плана счетов бухгалтерского учета
для государственных органов власти (государственных органов), органов
местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений, утвержденной приказом М инфина России от
01 . 12.2010 N 157н (далее - Инструкции N 157);
- Приказа М инфина от 31.03.2018 № 64н, который внес изменения в
Инструкцию №  157н;
- приказом М инфина России от 30.03.2015 N  52н "Об утверждении форм

первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета,
применяемых органами государственной власти (государственными
органами), органами местного самоуправления, органами управления
государственными внебюджетными фондами, государственными
(муниципальными) учреждениями, и М етодических указаний по их
применению" (далее - Приказ N 52н);
- Инструкцией по применению плана счетов бухгалтерского учета
автономных учреждений, утвержденной приказом М инфина России от
23.12.2010 N 183н (далее - Инструкция N 183н)

п р и к а з ы в а ю :

1. Не начислять амортизацию на основные средства стоимостью до
10 ООО руб.

2. Сооружения учитывать вместе с нежилыми помещениями на счете
101.02 «Нежилые помещения (здания и сооружения)». На счете 101.03
вместо сооружений учитывать инвестиционную недвижимость, а на
счете 101.07 вместо библиотечного фонда -  биологические ресурсы.

3. Для исправления ошибок прошлых лет по расходам, использовать счет
401.28 «Расходы финансового года, предшествующего отчетному»,
401.29 «Расходы прошлых финансовых лет». Для уточнения
невыясненных поступлений в бюджет прошлых лет администратору
доходов (ГРБС) использовать счета с детализацией аналитики 210.82
«Расчеты с финансовым органом по уточнению невыясненных
поступлений в бюджет года, предшествующего отчетному», 210.92
«Расчеты с финансовым органом по уточнению невыясненных
поступлений в бюджет прошлых лет».

4. На забалансовом счете 21 «Основные средства в эксплуатации»
учитывать ОС до 10 000 руб., которые списывают в эксплуатацию.

5. Если на участок нет кадастровой стоимости, учет на счете 103.01
«Земля» учитывать в условной оценке: 1 руб. за 1 кв. м.

6 . Детализировать коды бюджетной классификации, которые
используются в бухгалтерском учете дополнительно детализировав
счета, чтобы обособить операции по новым подстатьям КОСГУ к
статьям 120, 130, 140, 180 и 290 в соответствии с приказом от 27.12.2017

7. Применять положения п. 1-6 настоящего приказа начиная с
бухгалтерских операций с 01.01.2018г., осуществив перевод в
межотчетный период (31.05.2018г.) бухгалтерской справкой ф. 0504833.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера
централизованной бухгалтерии - Третьякову И.А.

№ 255н.

Директор МАУК «ЦКР
им. В.М. Приемыхова г. Белогорск»